проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ и

размера платы за обучение по ДОП»

25 октября 2019 года

На основании информации начальника управления довузовского, среднего

профессионального и дополнительного образования Бойко Ю.Я. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1 Повышения квалификации:

«Современные телекоммуникационные технологии и системы связи» 16 часов по

профилю направления 11.03.02 «Инфокоммуникационные технологии и системы связи»

на основе профессионального стандарта «Специалист по радиосвязи и

телекоммуникациям»;

«Информационные технологии в научно-исследовательской работе» 16 часов по

профилю направления 09.03.02 «Информационные системы и технологии» на основе

профессионального стандарта 06.001 «Программист»;

«Основы высшей математики» 60 часов по профилю направления 09.03.02

«Информационные системы и технологии» на основе профессионального стандарта

«Программист».

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы:

 «Мастер-класс по компрессионным холодильным установкам» 4 часа;

«Мастер-класс по установкам получения сухого льда» 4 часа;

«Мастер-класс по решению задач повышенной сложности» 12 часов.

3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным

программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                                      О.А.Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                                           О.А.Салтыкова